
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

6941 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto
Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta. Objeto: El objeto del presente
contrato es el suministro de productos de incontinencia y sabanillas
desechables. Expediente: PA/2024/049/GCE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: S5100013A.
1.3) Dirección: Urbanizacion Loma Colmenar s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 856907000.
1.10) Fax: 856907065.
1.11) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fn%2B2Uku0lw%2BTylGzYmBF9Q%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).
5.2) CPV Lote 1: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).
5.3) CPV Lote 2: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).
5.4) CPV Lote 3: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).
5.5) CPV Lote 4: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).
5.6) CPV Lote 5: 33751000 (Pañales desechables) y 33771100 (Compresas

higiénicas o tampones).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES630.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES630.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Código NUTS Lote 2: ES630.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES630.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES630.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES630.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: El objeto del presente contrato es el suministro de

productos de incontinencia y sabanillas desechables.
7.2) Lote 1: Braga pañal niño.
7.3) Lote 2: Braga panal adulto.
7.4) Lote 3: Compresa ginecológica de celulosa.
7.5) Lote 4: Empapaderas de un solo uso.
7.6) Lote 5: Sabanillas un solo uso.

8. Valor estimado: 892.176,62 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según el punto

8.1 del cuadro de características de PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según el punto 8.2 del

cuadro de características de PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (5).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 5.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) aspectos economicos (Ponderación: 60%).
18.2) Lote 1: Capacidad de absorcion (Ponderación: 10%).
18.3)  Lote  1:  Confortabilidad,  sujección  y  adaptabilidad  al  paciente

(Ponderación:  10%).
18.4) Lote 1: Dermoprotección incorporada (Ponderación: 10%).
18.5) Lote 1: Transpirabilidad (Ponderación: 10%).
18.6) Lote 2: Capacidad de absorcion (Ponderación: 10%).
18.7)  Lote  2:  Confortabilidad,  sujección  y  adaptabilidad  al  paciente

(Ponderación:  10%).
18.8) Lote 2: Dermoprotección incorporada (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

18.9) Lote 2: Transpirabilidad (Ponderación: 10%).
18.10) Lote 3: Capacidad de absorcion (Ponderación: 10%).
18.11) Lote 3: Confortabilidad (Ponderación: 10%).
18.12) Lote 3: Resistencia e integridad del producto (Ponderación: 10%).
18.13) Lote 3: Transpirabilidad (Ponderación: 10%).
18.14) Lote 4: Antideslizante (Ponderación: 10%).
18.15) Lote 4: Capacidad de absorcion (Ponderación: 10%).
18.16) Lote 4: Confortabilidad (Ponderación: 10%).
18.17) Lote 4: Resistencia e integridad del producto (Ponderación: 10%).
18.18) Lote 5: Antideslizante 5 (Ponderación: 20%).
18.19) Lote 5: Resistencia e integridad del producto 5 (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 24 de marzo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta. Urbanizacion Loma Colmenar s/n. 51003 Ceuta, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

años.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  25 de marzo de 2025 a las 09:30
(documentación administrativa) . Hospital Universitario de Ceuta. Loma
Colmenar S/N - 51003 Ceuta, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 15 de abril  de 2025 a las 09:30
(apertura  oferta  económica)  .  Hopital  Universitario  de  Ceuta.  Loma
Colmenar  S/N  -  51003  Ceuta,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 2 de abril de 2025 a las 09:30 (Criterios
evaluables por juicios de valor) . Hospital Universitario de Ceuta. Loma
Colmenar S/N - 51003 Ceuta, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA.
25.1.2) Dirección: LOMA COLMENAR.
25.1.3) Localidad: CEUTA.
25.1.5) Código postal: 51003.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Miércoles 26 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10577

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
69

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000168534.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de febrero de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de febrero de 2025.

Ceuta, 18 de febrero de 2025.- Gerente de Atención Sanitaria de Ceuta, Carlos
Javier Ramírez Rodrigo.

ID: A250007871-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-25T14:45:40+0100




